Curatio decimasextima, in qua agitur de crustosis, & concretis quibusdam turundis muschosis, per nares emissis, à mala quadam capitis affectione, ortum trahētibus.

FRanciscus nummularius Racusinus, per nares crustaceas quasdam turundas, ac concretos quosdam mucos, mittere solebat, non sine capitis tamen dolore,

lore, cui occurrentes nos, à purgato corpore, & capite particulariter tum errhorum masticatorijs medicamentis, decoctum radice synarum ad viginti dies exhibuimus, & sanus factus est.

SCHOLIA.

Qui ex Alexandria, & Memphi ciuitate populosissima, hodie ad nos veniūt, ibi radicem synarum ita apparari à Mauritanijs, apud quos in pretio habetur, affirmāt, radicem hanc in scobem redigunt, & melle exceptam, ac coctam, seminiam pro vice egrotanti comedendam porrigunt, supra quam cyathū decocti eiusdem radice ebibendum offerunt, & hoc mane & vesperi, ac sic curationē duodecim dierum tempore, absolunt: porro, nos huic, de quo agimus, egrotanti, radice decoctum solito nostro modo concinnatum dedimus, & sanatus est.

Curatio decima octaua, in qua agitur, de ophthalmia, siue lippitudine.

Turca Imin, ex Duratio, qui Solimani turcarum Imperatoris redditus extra urbem Ragusum colligit, lippitudine, siue oculorum ophthalmia grauissimè laborabat, vt penitus nihil videret, nec oculos aperiret, intus inde rubicundi, & sanguinolenti videbantur, ad hunc vocatus

vocatus, tenui victu constituto, ad frigidum declinante, primo, quia clysteres hic non admittebat, bolum hunc deglutendum tradidi. R. Floris cassiæ nouiter extractæ, drachmas sex, diaphiniconis, electuæ: ij lenitiui, ana vnciam mediam, specierum hieræ picræ, drachmas duas, saccharo omnia excipiantur, & fiat bolus, quo optimè egressit, tunc verò, sequenti die, ex externa vena brachij, sanguinis vnciæ quindecim extractæ sunt, à qua sanguinis missione, melius habere cepit, tunc verò oculi, hoc collyrio fouebantur, lauabantur vè. R. Sief albi, sine opio, drach. vnam, camphoræ scrupulum medium, aquarum plantaginis, rosarum, ana vncias duas: misce, fiat collyrium, & penina sæpè applicetur, item, vt alius lubrica huic esset, & singularis diebus responderet, & caliditas extranea infringeret, decoctum hoc parauimus. R. Cicoreæ, endiuæ, lupulorum, euphragie, ana pugillum medium, foliorum senæ, folliculorum senæ, vtriusque, vnciam mediam, florum boraginis, buglosi, nenupharis, rosarum, ana pugillum medium, prunorum damascenorum, duodecim, libris quatuor aquæ, omnia excipiantur, & fiat coctio ad medias, & colectur. R. Prædicti decocti